
 
 

Vytvořeno  2.2.2017 14:27:32 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    11  
 
 

 
Příspěvek do 6. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 08.02.2017  
 
Žádost o schválení dotace Jihomoravského kraje na r ok 2017 pro regionální 
činnost knihovny 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A- žádost o dotaci 2017  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Bc. Jana Klosová - vedoucí knihovny  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Předkládám RM žádost o schválení poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v Brně 
prostřednictvím Moravské zemské knihovny v Brně z Programu podpory zajištění výkonu regionálních 
funkcí knihoven v JMK na rok 2017 ve výši 2.535.000 Kč. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   příjem dotace pro zajištění výkonu regionálních funkcí knihovny v roce 2017. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2017 (MKK) 
  

 
 
 



1 

ŽÁDOST 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v Brně 

prostřednictvím Moravské zemské knihovny v Brně 

z Programu podpory zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v JMK 

 

Název provozovatele knihovny:               Město Kuřim 

 

Sídlo (adresa) provozovatele knihovny (ulice/město/PSČ): 

       Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim  

Místo realizace (vyplňte v případě, že knihovna nemá právní subjektivitu): 

Městská knihovna Kuřim, Popkova 1006/36, 664 34 Kuřim 

 

Jméno statutárního zástupce:   Mgr.  Ing. Drago Sukalovský 

 

Tel./fax: 541 422 311    e-mail:   sukalovsky@radnice.kurim.cz 

IČO:    00281964     DIČ: CZ00281964 

Bankovní spojení (číslo účtu/kód banky):  KB 22824-641/0100 

Právní forma:                    organizační složka  

Evidenční číslo knihovny MK:     2517/2002 

Cíl podpory: Zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v kraji 

Jihomoravském  

Termín realizace:       průběžně 2017 

Požadovaná celková výše dotace: 2.535.000,-- Kč 

 

 

V Kuřimi dne  8. 2. 2017    .......................................................... 

                podpis statutárního zástupce 

                provozovatele knihovny 

 



2 

1. Popis cíle podpory, na který je dotace žádána: 
 
Výčet regionálních funkcí 
 

� poradenská a konzultační činnost, plány a rozbory 
� statistika knihovnických činností 
� vzdělávání knihovníků, semináře a porady 
� tvorba výměnných fondů, jejich cirkulace, distribuce 
� pomoc při revizi a aktualizaci knihovních fondů 
� zpracování KF placených obcemi, jejich distribuce 
� servis automatizovaného knihovního systému 

 
Rozsah služeb: 
Poskytované služby budou dodržovat Standard kvality regionálních funkcí pro okresní úroveň 
a budou poskytovány profesionálním a neprofesionálním knihovnám na území současného 
okresu Brno-venkov na základě jednotlivých smluv mezi obcemi a pověřenou knihovnou dle 
následujícího výčtu: 
 
Babice u Rosic, Babice nad Svitavou, Běleč, Bílovice nad Svitavou, Biskoupky, Blažovice, 
Blučina, Borač, Braníškov, Bratčice, Brumov, Březina u Křtin, Bukovice, Čebín, Česká, 
Čučice, Deblín, Dolní Kounice, Dolní Loučky, Domašov, Doubravník, Drahonín, Drásov, 
Hajany, Hlína, Holasice, Hostěnice, Hradčany, Hrušovany u Brna, Ivančice (+pobočky 
Budkovice, Letkovice, Němčice, Řeznovice), Javůrek, Jinačovice, Jiříkovice, Kaly, Kanice, 
Ketkovice, Kobylnice, Kovalovice, Kratochvilka, Kupařovice, Lažánky, Lelekovice, Lesní 
Hluboké, Lomnice, Lomnička, Lukovany, Malhostovice, Maršov, Medlov, Mělčany, Měnín, 
Modřice, Mokrá-Horákov, Moravany, Moravské Bránice, Moravské Knínice, Moutnice, 
Nebovidy, Nedvědice, Neslovice, Nesvačilka, Nosislav, Nová Ves, Nové Bránice, Ochoz u 
Brna, Olší,  Omice, Opatovice, Ořechov, Oslavany, Ostopovice, Ostrovačice, Padochov, 
Podolí, Ponětovice, Popůvky, Pozořice, Prace, Pravlov, Prštice, Předklášteří, Příbram na 
Moravě, Přibyslavice Přísnotice, Radostice, Rajhrad, Rajhradice, Rašov, Rebešovice, 
Rohozec, Rosice, Rozdrojovice, Rudka, Řícmanice, Říčany u Brna, Říčky, Senorady, Sentice, 
Silůvky, Sivice, Sobotovice, Sokolnice, Stanoviště, Střelice, Svatoslav, Synalov, Syrovice, 
Šerkovice, Šlapanice (+Bedřichovice), Štěpánovice, Telnice, Těšany, Tetčice, Tišnov, 
Trboušany, Troubsko, Tvarožná, Újezd u Brna, Újezd u Rosic, Unín, Unkovice, Velatice, 
Veverská Bítýška, Veverské Knínice, Viničné Šumice, Vojkovice, Vranov, Všechovice, 
Vysoké Popovice, Zakřany, Zastávka u Brna, Zbraslav, Zbýšov, Zhoř, Žabčice, Žatčany, 
Žďárec, Želešice, Železné, Židlochovice 
 
Celkový počet knihoven:  145 + RK 
 
Přínos dotace: 
Pomoci knihovnám na úrovni měst a obcí nejen v oblasti metodiky, konzultací a revizí, ale 
také pořádáním seminářů a přednášek na vybraná témata zvyšovat odbornou úroveň 
dobrovolných knihovníků.  
Pro zajištění aktuálnosti fondu budovat výměnné fondy. V případě zájmu ze strany obce 
zajistit nákup knih a jejich kvalitní zpracování.  
Poskytovat obecním knihovnám pomoc a odborné konzultace při zavádění automatizace 
a také při zřizování vlastních webových stránek.  
 
 



3 

Investiční prostředky 
nebudou čerpány  
 

Neinvestiční prostředky 

 
� Mzdové náklady: pracovní smlouvy zahrnují 5 pracovníků celkem na 4,5 úvazku. 

Kromě zpracování výměnného fondu (asi 5500 svazků ročně), se jedná také o nákup a 
zpracování knih z prostředků obcí u 60 knihoven, provádění revizí na území středisek 
Kuřim, Tišnov, Ivančice, Židlochovice, Šlapanice a Rosice.   
Další zajištění služeb je řešeno formou Dohod o provedení práce (do 300 hodin) do 
celkové výše úvazku 0,8 (především na údržbu a distribuci výměnných fondů, 
konzultace a metodické návštěvy v jednotlivých střediscích.   

 
� Zákonné pojištění ve výši 34% mzdového fondu 

 
� Náklady na materiál a drobný hmotný majetek: 

o Spotřeba materiálu - obalový materiál, kancelářské potřeby, materiál pro 
porady, tonery, úklidové a čisticí prostředky apod.  

 
o Knihovní fond – minimálně ve výši 25% z celkového rozpočtu dotace. Knihy 

jsou nakupovány prostřednictvím internetu a v maximální míře je využíváno 
dodavatelů s vyšší nabízenou slevou. (25 – 34%)  

 
o Pohonné hmoty – dle výkazu jízd. Pracovnice regionu využívají služební auto 

Městské knihovny a náklady jsou účtovány pouze za skutečnou spotřebu 
pohonných hmot (bez amortizace vozidla) 

 
o Nákup licencí – návrh počítá s převedením 5 knihoven do regionálního 

systému a v 4 knihovnách se zahájením automatizace v REKSu. Vzhledem 
k vyššímu počtu knihoven byla v prosinci 2016 podaná žádost do VISK2017 
na částku 35000,-- (výše dotace) 

 
� Cestovné – úhrada cestovného a stravného pro výjezdy na revize a aktualizace fondů 

v obcích, semináře a školení pracovníků reg. oddělení, jednání na obcích apod. 
 

� Nájemné: nájemné za sklad regionu pro výměnný fond na základě smlouvy se 
Společenstvím vlastníků jednotek bytového domu 1007 v Kuřimi (ve výši do 10000,-- 
Kč/rok) dle směrnice. 
 

� Služby:  
 

o Doprava – 1x ročně pořádání odborné exkurze pro knihovníky především 
obecních knihoven do knihoven jiného regionu 

 
o Servis zajištění chodu AKS ClaviusREKS je prováděn pro obecní knihovny 

okresu Brno-venkov dle smlouvy mezi pověřenou knihovnou a firmou LAN-
servis Tábor. Smlouva se vztahuje na všechny knihovny zapojené do systému 
ClaviusREKS (86 knihoven) a obecní knihovny s lokální verzí Clavius (18 
knihoven) 



4 

o Servis technického vybavení regionálního oddělení a aktualizace software 
(StatExcel), případné opravy techniky a dalších zařízením spojených s činností 
RF – servis je prováděný buď techniky zřizovatele knihovny nebo jimi 
doporučenou smluvní firmou 
 

o Telekomunikační služby (telefon, mobil, mobilní internet) pevná linka bude 
hrazena z rozpočtu dotace na základě směrnice. Mobilní telefon a mobilní 
internetové připojení je pouze pro činnost regionálních služeb a je hrazeno 
v plné výši. 
 

o Poštovné – především balíky s knihami, pokud není možné využít rozvozu 
autem. Běžná korespondence je hrazena zřizovatelem knihovny. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dne 8. 2. 2017 

Zpracovala J. Klosová 


	__KNS__0
	__KNS__1

